



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概要（連結）

平成18年8月11日

会社名 **イーバンク銀行株式会社**

(URL <http://www.ebank.co.jp>)

本社所在地：東京都千代田区

問合せ先 代表者 代表取締役社長 松尾 泰一
問合せ先責任者 執行役員財務経理担当 稲葉 雅昭

TEL(03)3509-6787

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
当第1四半期連結会計期末の貸倒引当金は、一部の資産の自己査定について、前連結会計年度末の自己査定の実績値等を用いた見積りにより引当を行っております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- (4) 公認会計士又は監査法人による監査の有無 : 無

2. 平成19年3月期 第1四半期 財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額に関しては百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,903	(18.6)	852	()	841	()
18年3月期第1四半期	2,339	()	190	()	188	()
(参考) 18年3月期	10,632	(53.8)	900	()	1,034	()

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	1,414	13		
18年3月期第1四半期	339	14		
(参考) 18年3月期	1,851	58		

- (注) 1. 期中平均株式数 平成19年3月期 第1四半期 594,994株
2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権残高を有しておりますが、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。
3. 経常収益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率。
4. 平成17年3月期第3四半期より四半期決算を行っているため、平成18年3月期同年対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	386,410	29,328	7.5	48,830	32
18年3月期第1四半期	320,165	24,350	7.6	43,780	26
(参考) 18年3月期	367,395	30,362	8.3	51,030	57

- (注) 1. 期末発行済株式数 平成19年3月期 第1四半期 普通株式 594,994株
2. 「自己資本比率」は、「期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分」を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」(平成5年3月31日付大蔵省告示第55号)に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	経常収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,939	1,209	1,208
通期	14,341	928	900

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 1,512円 78銭

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としており、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

4. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期末 (平成18年3月期 第1四半期末)	比 較		(参 考) 平成18年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現金預け金	143,775	150,312	6,537	4.3	130,351
買入金銭債権	22,851	20,666	2,184	10.6	19,527
金銭の信託	71,272	118,113	46,841	39.7	81,994
有価証券	140,108	24,203	115,904	478.9	128,629
その他資産	3,636	6,905	3,268	47.3	6,460
動産不動産		368			821
有形固定資産	739				
無形固定資産	4,459				
繰延税金資産	19		19		19
貸倒引当金	451	405	46	11.4	408
資産の部合計	386,410	320,165	66,245	20.7	367,395
(負債の部)					
預 金	349,952	290,695	59,257	20.4	330,343
その他負債	7,078	4,831	2,246	46.5	6,320
賞与引当金	52	32	19	60.5	81
繰延税金負債		255	255		
負債の部合計	357,082	295,815	61,267	20.7	336,745
(少数株主持分)					
少数株主持分					287
(資本の部)					
資 本 金		28,550			32,310
資本剰余金		7,806			11,232
利益剰余金		12,318			11,472
その他有価証券評価差額金		373			1,591
自己株式		61			115
資本の部合計		24,350			30,362
負債、少数株主持分及び 資本の部合計		320,165			367,395
(純資産の部)					
資 本 金	32,310				
資本剰余金					
利益剰余金	1,082				
自己株式	115				
株主資本合計	31,112				
その他有価証券評価差額金	2,059				
評価・換算差額等合計	2,059				
少数株主持分	274				
純資産の部合計	29,328				
負債及び純資産の部合計	386,410				

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	比 較		(参 考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
経 常 収 益	1,903	2,339	435	18.6	10,632
資金運用収益	733	239	493	205.7	1,851
(うち有価証券利息配当金)	(567)	(48)	(518)	()	(1,186)
役務取引等収益	817	508	309	60.8	3,187
その他の業務収益	306	2	304		370
その他経常収益	46	1,588	1,541	97.1	5,223
経 常 費 用	2,756	2,148	608	28.3	9,732
資金調達費用	393	408	15	3.7	1,622
(うち預金利息)	(393)	(408)	(15)	(3.7)	(1,622)
役務取引等費用	323	227	95	42.0	1,069
その他業務費用	0	43	43	99.0	441
営業経費	1,990	1,399	591	42.3	6,579
その他経常費用	48	69	20	29.2	19
経 常 利 益 (は経常損失)	852	190	1,043		900
特 別 利 益					424
特 別 損 失					258
税金等調整前四半期(当期)純利益 (は税金等調整前四半期(当期)純損失)	852	190	1,043		1,067
法人税、住民税及び事業税	1	2	0	35.7	52
法人税等調整額					19
少数株主損失	12		12		
四半期(当期)純利益 (は四半期(当期)純損失)	841	188	1,029		1,034

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

6. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								評価・換算 差額等	少数 株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己 株式	株主資 本合計			
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本剰余 金合計	その他利益 剰余金	利益剰余 金合計			その他有 価証券評 価差額金		
平成18年3月31日残高	32,310	11,232		11,232	11,472	11,472	115	31,954	1,591	287	30,650
第1四半期連結会計期間中の変動額											
第1四半期純損失 ()					841	841		841			841
資本準備金減少及び その他資本剰余金 増加		11,232	11,232								
資本剰余金の欠損金 填補			11,232	11,232	11,232	11,232					
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)									467	12	480
第1四半期連結会計期間 中の変動額合計		11,232		11,232	10,390	10,390		841	467	12	1,322
平成18年6月30日残高	32,310				1,082	1,082	115	31,112	2,059	274	29,328



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概要（個別）

平成18年8月11日

会社名 **イーバンク銀行株式会社**

(URL <http://www.ebank.co.jp>)

本社所在地：東京都千代田区

問合せ先 代表者 代表取締役社長 松尾 泰一
 問合せ先責任者 執行役員財務経理担当 稲葉 雅昭

TEL(03)3509-6787

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 当第1四半期会計期末の貸倒引当金は、一部の資産の自己査定について、前事業年度末の自己査定の実績値等を用いた見積もりにより引当を行なっております。
- (2) 最近の会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 公認会計士又は監査法人による監査の有無 : 無

2. 平成19年3月期 第1四半期 財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額に関しては百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経 常 収 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	1,893 (17.9)	813 ()	814 ()
18年3月期第1四半期	2,305 (148.5)	187 ()	185 ()
(参考) 18年3月期	10,551 (52.7)	954 ()	786 ()

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	1,366 97	
18年3月期第1四半期	333 08	
(参考) 18年3月期	1,406 37	

(注) 1. 期中平均株式数 平成19年3月期 第1四半期 596,076株

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権残高を有しておりますが、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	386,605	29,036	7.5	48,712 16
18年3月期第1四半期	320,355	24,495	7.6	43,988 50
(参考) 18年3月期	367,650	30,318	8.2	50,863 81

(注) 1. 期末発行済株式数 平成19年3月期第1四半期 普通株式 596,076株

2. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」(平成5年3月31日付大蔵省告示第55号)に基づいて算出する単体自己資本比率ではありません。

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	経 常 収 益	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	4,793	1,248	1,240
通 期	14,004	991	995

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 1,670円 83銭

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としており、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

4. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期末 (平成18年3月期 第1四半期末)	比 較		(参 考) 平成18年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現金預け金	143,652	150,303	6,650	4.4	130,280
買入金銭債権	22,851	20,666	2,184	10.6	19,527
金銭の信託	71,272	118,113	46,841	39.7	81,994
有価証券	140,416	24,391	116,024	475.7	128,931
その他資産	3,489	6,939	3,449	49.7	6,529
動産不動産		346			796
有形固定資産	682				
無形固定資産	4,692				
貸倒引当金	451	405	46	11.4	408
資産の部合計	386,605	320,355	66,249	20.7	367,650
(負債の部)					
預 金	350,469	290,779	59,690	20.5	331,020
その他負債	7,054	4,792	2,262	47.2	6,240
賞与引当金	44	32	12	37.4	70
繰延税金負債		255	255		
負債の部合計	357,569	295,860	61,709	20.9	337,331
(資本の部)					
資 本 金		28,550			32,310
資本剰余金		7,806			11,232
利益剰余金		12,234			11,632
その他有価証券評価差額金		373			1,591
資本の部合計		24,495			30,318
負債及び資本の部合計		320,355			367,650
(純資産の部)					
資 本 金	32,310				
資本剰余金					
利益剰余金	1,215				
株主資本合計	31,095				
その他有価証券評価差額金	2,059				
評価・換算差額等合計	2,059				
純資産の部合計	29,036				
負債及び純資産の部合計	386,605				

(注) 1.記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	比 較		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
経 常 収 益	1,893	2,305	411	17.9	10,551
資金運用収益	733	239	493	205.7	1,851
（うち有価証券利息配当金）	(567)	(48)	(518)	()	(1,186)
役務取引等収益	807	505	302	60.0	3,176
その他の業務収益	306	2	304		370
その他経常収益	45	1,557	1,512	97.1	5,152
経 常 費 用	2,706	2,117	589	27.8	9,597
資金調達費用	393	408	15	3.7	1,622
（うち預金利息）	(393)	(408)	(15)	(3.7)	(1,622)
役務取引等費用	323	227	95	42.0	1,069
その他業務費用	0	43	43	99.0	441
営業経費	1,945	1,368	577	42.2	6,444
その他経常費用	43	69	25	37.4	19
経 常 利 益 (は経常損失)	813	187	1,000		954
特 別 利 益					104
特 別 損 失					263
税引前四半期(当期)純利益 (は税引前四半期(当期)純損失)	813	187	1,000		795
法人税、住民税及び事業税	1	2	0	40.6	8
四半期(当期)純利益 (は四半期(当期)純損失)	814	185	1,000		786

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

6. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

	(単位：百万円)		(参考)	(単位：百万円)
	平成18年6月末	平成17年6月末	平成18年3月末(実績)	
破産更正債権及びこれらに準ずる債権				
危険債権	0			0
要管理債権				
正常債権	149	101		150
合計	150	101		150

7. 自己資本比率(国内基準)

	平成18年9月末(予想値)	(参考)	平成18年3月末(実績)
	連結自己資本比率	25.08%	
連結Tier 比率	24.84%		19.93%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

8. 時価のある有価証券の評価差額(単体)

評価差額

	(単位：百万円)				(参考)				(単位：百万円)			
	平成18年6月末				平成17年6月末				平成18年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
その他有価証券	110,377	2,128	24	2,152	16,119	334	336	1	99,165	1,665	87	1,753
株式	434	147	-	147	-	-	-	-	621	39	39	-
債券	99,559	1,787	24	1,812	6,736	45	45	-	87,958	1,555	28	1,583
その他	10,383	192	-	192	9,382	288	290	1	10,585	150	18	169

(注) 1. 各四半期末の「評価差額」及び「含み損益」は、それぞれ各四半期末時点の帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理前。)と時価との差額を計上しております。評価差額のうち組込デリバティブを一体処理したことにより、損益に反映させた額は平成18年3月末74百万円、平成18年6月末71百万円であります。

2. なお、満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

	(単位：百万円)				(参考)				(単位：百万円)			
	平成18年6月末				平成17年6月末				平成18年3月末			
	帳簿価格	含み損益			帳簿価格	含み損益			帳簿価格	含み損益		
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
満期保有目的の債券	-	-	-	-	203	0	0	-	100	0	0	-
子会社・関連会社株式	601	-	-	-	435	-	-	-	601	-	-	-

金銭信託

(1) 運用目的の金銭の信託 (単位: 百万円) (参考) (単位: 百万円)

	平成18年6月末		平成17年6月末		平成18年3月末	
	貸借対照表計上額	損益に含まれた評価差額	貸借対照表計上額	損益に含まれた評価差額	貸借対照表計上額	損益に含まれた評価差額
運用目的の金銭の信託	71,272	214	116,834	273	81,994	2,620

(2) 満期保有目的の金銭の信託

該当ありません。

(3) その他の金銭の信託 (運用目的及び満期保有目的以外)

(単位: 百万円) (参考) (単位: 百万円)

	平成18年6月末					平成17年6月末					平成18年3月末				
	取得原価	貸借対照表計上額	評価差額	うち益	うち損	取得原価	貸借対照表計上額	評価差額	うち益	うち損	取得原価	貸借対照表計上額	評価差額	うち益	うち損
運用目的の金銭の信託	-	-	-	-	-	985	1,279	294	294	-	-	-	-	-	-

(注) 1. 貸借対照表計上額は、四半期決算日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。
2. 「うち益」「うち損」はそれぞれ「評価差額」の内訳であります。

9. デリバティブ取引

(1) 金利関連取引 (単位: 百万円) (参考) (単位: 百万円)

区分	種類	平成18年6月末			平成17年6月末			平成18年3月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取引所		-	-	-	-	-	-	-	-	-
店頭	金利スワップ ^o	65,395	1,896	27	-	-	-	25,813	776	157

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を損益計算書に計上しております。

(2) 通貨関連取引 (単位: 百万円) (参考) (単位: 百万円)

区分	種類	平成18年6月末			平成17年6月末			平成18年3月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取引所		-	-	-	-	-	-	-	-	-
店頭	為替予約	38,965	345	345	-	-	-	35,907	159	159

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を損益計算書に計上しております。

(3) 株式関連取引

該当ありません。

(4) 債券関連取引

該当ありません。

(5) 商品関連取引

該当ありません。

(6) クレジットデリバティブ取引 (単位: 百万円) (参考) (単位: 百万円)

区分	種類	平成18年6月末			平成17年6月末			平成18年3月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店頭	その他	6,000	71	71	-	-	-	6,000	74	74

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を損益計算書に計上しております。